[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23»   05    2023

         п. Тура

        № 24-пг
Об отмене режима «Чрезвычайной ситуации»

на территории поселка Тура
в связи с разливом нефтепродуктов

На основании Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 N 2451 «Об утверждении Правил организации мероприятий по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации и территориального моря Российской Федерации, а также о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях ликвидации последствий разлива нефтепродуктов в районе правого берега реки Нижняя Тунгуска на протяжении нескольких метров в первом поясе зоны санитарной охраны водозаборного сооружения № 1 «Водозабор» Муниципального предприятия Эвенкийского муниципального района «Илимпийские теплосети», и защиты населения и окружающей природной среды от их вредного воздействия, а также в связи со стабилизацией обстановки и отсутствием загрязнения в береговой зоне р. Нижняя Тунгуска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Отменить с 23.05.2023 года на территории поселка Тура Эвенкийского муниципального района режим «Чрезвычайной ситуации», введенный постановлением Главы Эвенкийского муниципального района от 12.05.2023 № 19-пг «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории п.Тура в связи с разливом нефтепродуктов».
2.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и размещению на сайте органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального района.
Глава

Эвенкийского муниципального района

п/п

       А.Ю.Черкасов

PAGE